
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 
RESOLUÇÃO CONSU Nº. 29/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 

A Vice-Reitora no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da 

Universidade Estadual de Ciências da  Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas 

atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO as ordens de trabalho do Conselho Pleno estipuladas no artigo 33 do 

Regimento Interno do Consu; 

 

CONSIDERANDO aprovação da Câmara de Gestão na Sessão Ordinária ocorrida no dia 19 de 

outubro de 2021;  

 

CONSIDERANDO a aprovação do Pleno, na Sessão Ordinária ocorrida no dia 09 de novembro 

de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a alteração do artigo 33 do Regimento Interno do Conselho Superior Universitário da 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas com a inclusão do texto a seguir:  

§ 3º O envio da cópia da ata aos membros do Conselho Universitário e das Câmaras a ele 

pertencentes, por ocasião da convocação da sessão em que for discutida, poderá dispensar a sua 

leitura. 

 
 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 

 
 

Profa. Dra. ILKA DO AMARAL SOARES 

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CONSU 

 

 

 

 

 

 

Publicada no DOE/AL em 11 de novembro de 2021. 



amand
Destacar


